
GLASNIK OKRAJNEGA
LJUDSKEGA
ODBORA
LJUBLJANA

LJUBLJANA, 30. JANUARJA 1959
— » ....... . ..... ............. »

LETO VI., ŠTEV. 8

OBČINSKI LJUDSKI ODBORI
OBČINA DOBREPOLJE

63.
Na osnovi 12. člena zakona o pro­

računskem prispevku iz osebnega 
dohodka delavcev (Ur. list FLRJ 
St. 52/57) in 26. člena 2. točke sta­
tuta občine Dobrepolje je občinski 
ljudski odbor Dobrepolje sprejel na 
seji splošnega zbora in na seji zbo­
ra proizvajalcev dne 21. jan. 1959

2. člen
Stopnja dopolnilnega proračun­

skega prispevka iz osebnega dohod­
ka delavcev znaša 10°/« proračun­
skega prispevka iz osebnega dohod­
ka, ki se plačuje' po določbah za­
konu o proračunskem prispevku iz 
osebnega dohodka delavcev, in je 
dohodek občinskega proračuna.

Tar. štev. 5 — Taksa no firmo:
Vsaka pravna in fizična oseba, ki 

se na območju občine stalno bavi s 
katerokoli vrsto gospodarske dejav­
nosti, plača letno takso na firmo, in 
sicer:

1. Industrijska, gradbena in tr­
govska podjetja — 20.000 din;

2. Obrtna proizvodna podjetja in

ODLOK
0 dopolnilnem proračunskem pri­
spevku iz osebnega dohodka de­

lavcev
1. člen

Dopolnilni proračunski prispevek 
,z osebnega dohodku delavcev se 
Predpiše za leto 1959:

a) podjetju »Apnenica« Dobre­
polje;

b) podjetju »Štolama« Dobre­
polje.

2. člen
Stopnja dopolnilnega proračun­

skega prispevka iz osebnega dohod­
ku delavcev znaša za vse v prvem 
členu navedene gospodarske orga­
nizacije 10*/» proračunskega pri­
spevku iz osebnega dohodka delav­
cev in uslužbencev, ki se plačuje po 
določbah zakona o proračunskem 
Prispevku iz osebnega dohodka de­
lavcev in uslužbencev, in je doho­
dek občinskega proračunu.

3. člen
Ta odlok velja od dneva objave 

v »Glasniku«, uradnem vestniku 
°krnja Ljubljana.

Štev. 03/5-101/1-59.
Datum: 21. jan. 1959.

Predsednik
občinskega ljudskega odboru:

Marjan Miklič I. r.

OBČINA GROSUPLJE
64.

Na podlagi 4. člena zakona o pri­
sojnosti občinskih in okrajnih ljud­
skih odborov in njihovih organov 
'Mr. list FLRJ št. 52/57). 10. člena 
s|atuta občine Grosuplje ter 12. čle- 
Pa zakona o proračunskem prispev- 
,1 11 iz osebnega dohodka delavcev 
(Mr. list FLRJ št. 52/57), je občinski 
[JUdski odbor Grosuplje na seji ob­
činskega zbora in zboru proizvaiul- 
Cev dne 26. decembra 1958 sprejel \

ODLOK
0 dopolnilnem proračunskem pri­
devku iz osebnega dohodka de­

lavcev
1. člen

Dopolnilni proračunski prispevek 
l* osebnega dohodka delavcev pla­
njo za leto 1959:

a) tekstilna tovarna »Motvoz in 
Platno« GrosiTplje; 
n b) Dolenjsko gradbeno podjetje 
Grosuplje;

c) zasebni obrtniki, ki so obvez- 
ni voditi poslovne knjige.

VABILO
na 5. sejo zbora proizvajalcev 0L0 Ljubljana

Na podlagi 74. in 83. člena zakopa o okrajnih ljudskih odborih in 
48. člena statuta okraja Ljubljana

SKLICUJEM
5. sejo zbora proizvajalcev, ki bo v TOREK DNE 3. FEBRUARJA 1959 
OB 9. URI dopoldne v veliki sejni dvorani na Magistratu v Ljubljani.

Predlagam naslednji
dnevni red:

Razprava o problemih nagrajevanja v gospodarskih organizacijah 
v letu 1959.

Vsak ljudski odbornik ima pravico ustno ali pismeno predlagati 
spremembo ali dopolnitev dnevnega reda.

Morebitno odsotnost javite Skupščinski pisarni OLO, Kresija soba 
štev. tl/l (telefon 21-939).

Predsednik
okrajnega ljudskega odbora:

dr. Marijan Demastia 1. r.

3. člen
Ta odlok velja od dneva objavo 

v »Glasniku«, uradnem vestniku 
okraju Ljubljana.

Štev. 01/1-157/1.
Grosuplje, 26. decembra 1958.

Predsednik
občinskega ljudskega odbora: 

Anton Janežič I. r.

65.
Na podlagi 1. in 2. člena uredbe 

o spremmebah in dopolnitvah ured­
be o pravici ljudskih odborov, du 
lahko predpisujejo takse in promet­
ni davek (Ur. list FLRJ št. 16/58),
12. člena uredbe o pristojnosti ob­
činskih in okrajnih ljudskih odbo­
rov ter njihovih organov (Ur. list 
FLRJ št. 52/57), ter 26. člena statutu 
občine Grosuplje je občinski ljud­
ski odbor Grosuplje na seji občin­
skega zbora in zbora proizvajalcev 
dne 26. decembra 1958 sprejel

ODLOK
o spremembah in dopolnitvah odlo­
ka o občinskih taksah na območju 

občine Grosuplje
t. člen

V odloku o občinskih taksah, ob­
javljenih v »Glasniku«, uradnem 
vestniku okraja Ljubljana št. 57-58, 
ki ga je sprejel občinski ljudski od­
bor Grosuplje na seji dne 21. ju­
lija 1958 se v II. delil tarifa spre­
meni in dopolni tar, štev. J in se 
glasi:

kmetijske zadruge — posestva — 
15.000 din;

3. Uslužnostna obrtna podjetja in 
delavnice 5000 din;

4. Gostinska podjetju in gostišču:
a) do 400.000 din letnega prometa 

- 3000 din;
b) nad 400.000 do 1,000.000 din 

letnega prometa — 5000 din;
c) nad 1,000.000 do 8,000.000 din 

letnega prometa — 8000 din;
č) nad 8,000.000 din letnega pro­

meta — 10.000 din;
5. Zasebni obrtniki:
a) do 120.000 din davčne osnove 

zn preteklo leto — 1000 din;
b) od 121.000 do 160.000 din daVč-
.. • >v<> zn preteklo leto — 2000

dinarjev;
c/ /<i 161.000 do 200.000 din davč­

ne osnove za preteklo leto — 3000 
dinarjev;

č) od 201.000 do 300.000 din davč­
ne osnove za preteklo leto — 5000 
dinarjev;

d) nad 301.000 din davčne osnove 
za preteklo leto — 10.000 din;

6. Banke in hranilnice — 20.000 
dinarjev;

7. Trafike in kioski — 1000 din.
Taksa na firmo dospe v plačilo

1. januarja za celo koledarsko leto 
vnaprej in mora biti plačana do 
15. marca istega leta v gotovini pri 
občinski upravi za dohodke.

Ce je gospodarska dejavnost pri­
čela po 30. juniju, se plača za dotič- 
no leto samo polovica letno takse 
na firmo.

2. člen
Tu odlok začne veljati z dnem 

objave v »Glasniku«, uradnem vest­
niku okraja Ljubljana.

Grosuplje, dne 26. decembra 1958. 
Predsednik

občinskega ljudskega odbora:
Anton Janežič 1. r.

OBČINA HRASTNIK
Na podlagi 2. točke 50. člena za­

kona o občinskih ljudskih odborih 
(Ur. list LRS št. 19-88/52), 12. člena 
uredbe o pristojnosti občinskih in 
okrajnih ljudskih odborov in njiho­
vih organov (Uradni list FLRJ 
št. 52-550/57) in 2. in 3. člena, ter 
t. odstavka 6. člena uredbe o pravici 
ljudskih odborov, da lahko predpi­
sujejo takse in prometni davek 
(Ur. list FLRJ št. 13/53 in 16-299/38) 
je občinski ljudski odbor Hrastnik 
na seji občinskega zbora in na seji 
zbpra proizvajalcev dne 1. jan. 1959 
sprejel

ODLOK
o spremembah odloka o občinskih 
taksah in občinskem prometnem 
davku. (Uradni vestnik okraja Tr­
bovlje št. 12/58 in »Glasnik«, uradni 
vestnik okraja Ljubljana št. 94/56).

A. TAKSE
1. člen

V tarifni številki 7 se besedilo 
»nad 3000 din — 500 din« črta.

2. člen
V tarifni številki lt se doda novf 

odstavek, ki se glasi:
»Pripomba: Družbene organiza­

cije in društva so oproščena taks 
predpisanih po tej tarifni številki«.

3. člen
Tarifna številka 12 sc črta.

4. člen
V tarifni številki 13 se črta pri­

pomba II.
5. člen

Tarifna številka 18 se črta.
6. člen

Ta odlok velja od dneva objave 
v »Glasniku«, uradnem vestniku 
okraja Ljubljana.

Štev. 01/1-283/1.
Datum: 9. januarja 1959.

Predsednik
občinskega ljudskega odbora: 

Stanko Brečko 1. r.

RAZPIS
Komisija za iislužbenske zadeve 

ObLO Hrastnik
razpisuje

v upravi občinskega ljudskega od­
bora naslednja jlelovna mesta:

L pravnega referenta in sodnika 
za prekrške — visoka strokovna iz­
obrazba s prakso;

2. šefa odseka za gospodarstvo in 
komunalne zadeve — visoka ali 
srednja strokovna izobrazba z vsaj 
5-letno prakso;

3. šefa uprave zn dohodke — 
srednja strokovna izobrazim s 5-let­
no prakso v finančni strokii



STRAN 38 GLASNIK

4. referenta za gradbeništvo in 
urbanizem — srednja strokovna iz­
obrazba s prakso;

5. referenta za blagovni promet 
— srednja strokovna izobrazba s 
prakso;

b. referenta za civilno zaščito —
srednja strokovna izobrazba s 
prakso;

7. referenta za takse, dediščine 
in darila v upravi za doliodkc — 
srednja izobrazba s prakso;

8. finančnega inšpektorja — vi­
soka ali srednja strokovna izobraz­
ba z vsaj 5-letno prakso v finančni 
stroki;

9. šefa stanovanjske uprave —
visoka ali srednje šolska izobrazba 
s prakso.

Pravilno kolkovane prošnje z 
življenjepisom je vložiti v 15 dneh 
po objavi razpisa. Prošnje se vlaga­
jo pri občinskem ljudskem odboru 
Hrastnik.

Komisija
za uslužbenske zadeve 

občinskega ljudskega odbora
Hrastnik

OBČINA LJUBLJANA-CENTER
67.

Na podlagi 1. odstavka 5. člena 
in 2. odstavka 48. člena temeljnega 
zakona o varstvu živine pred žival­
skimi kužnimi boleznimi (Uradni 1. 
FLRJ Št. 26/54) v zvezi z določbami 
odredbe o obveznem zaščitnem cep­
ljenju psov proti steklini (T!r. list 
LRS št. 13/47) in 28. točko 42. člena 
zakona o pristojnosti občinskih in 
okrajnih ljudskih odborov in njiho­
vih organov (Ur. list FLRJ št. 52/571 
izdaja občinski ljudski odbor Ljub- 
ljann-Center na predlog Sveta za 
industrijo ObLO I,jubl jana-Center 
z dne 5. novembra 1957

ODREDBO
o obveznem zaščitnem cepljenju 

psov proti pasji steklini
1.

* Odreja se obvezno zaščitno cep­
ljenje vseli psov, starih nad 6 me­
secev, proti pasji steklini na vsem 
območju občine I.jubl jana-Center.

Cepljenje se bo vršilo v prosto­
rih mestnega zavoda »Snaga« v 
Ljubljani, Povšetovn ul. 12, dne
1. februarja 1959 v času od 9. ure do 
13. ure.

Za zamudnike sc vrši naknadno 
cepljenje psov dne 8. februarja 1959 
v času od 9. ure do 11. ure, in sicer 
na istem mestu.

2.

Na cepljenje naj prinesejo last­
niki oziroma oskrbniki psov na­
gobčnike.

Stroški cepljenja znašajo za ene­
ga psa 150 dinarjev in jih plača 
lastnik oziroma skrbnik psa.

Obenem s cepljenjem se bo pla­
čala občinska taksa na pse po ob­
stoječih predpisih.

3.
Neprijavljeni in necepljeni psi 

bodo pokončani. Od tegu so izvzeti 
psi dragocenih pasem ali izrednih 
lastnosti, ki so ob cepljenju bolni. 
Taki psi se na željo lastnika eli 
oskrbnika ne pokončajo in jih je 
treba po ozdravljenju zaščitno 

• cepiti.
4.

Ta odredba sc objavi v »Glas­
niku«, uradnem vestniku okraja 
Ljubljana.

Štev. 03/10-912/1-58.
Ljubljana, dne 30. jan. 1959.

Predsednik
občinskega ljudskega odbora; 

dr. Stefan Šoba 1. r.

OBČINA KOČEVJE
68.

Zbor proizvajalcev občinskega 
ljudskega odbora Kočevje je na 
svoji seji dne 20. januarja 1959 na 
podlagi 1. odstavka 137. člena za­
kona o volitvah in odpoklicu odbor­
nikov ljudskih odborov (Ur. list LRS 
št. 25/57) sprejel '

ODLOK
o razpisu nadomestnih volitev.

1. člen
Razpišejo se nadomestne volitve 

v zbor proizvajalcev občinskega 
ljudskega odbora Kočevje v proizva- 
jalski skupini industrije, trgovine 
in obrti v volilnih enotah št. 5, 6, 
7 in 10, ki obsegajo sledeče gospo­
darske organizacije:

a) za 5. volilno enoto:
Elektro Kočevje, Elektro Kočev­

je — rajon Predgrad, Kemična to­
varna Kočevje, C7.P »Kočevski tisk« 
Kočevje, ker je prenehal mandat 
odbornici tega zbora Faniki Kruojc. 
ki je bila izvoljena v vol. enoti št, 5;

b) za 6. volilno enoto: SGP »Zi­
dar« Kočevje, ker je prenehal man­
dat odborniku tega zbora Antonu 
Knavsu, ki jc bil izvoljen v volilni 
enoti št. 6;

c) za 7. volilno enoto:
Avto Kočevje;
Železniška postaja Kočevje;
Podjetje za vzdrževanje proge —

progovni mojster;
PTT Kočevje in Predgrad, ker je 

prenehal mandat odborniku tega 
zbora Dragu Debeljaku, ki je bil 
izvoljen v volilni enoti št. 7;

d! za 10. volilno enoto:
Vodovod Kočevje;
»Komunala« Kočevje;
Uprava stanovanjske skupnosti, 

Kočevje, Rudnik in KGP;
Klavnica Kočevje;
Kino »Jadran« Kočevje;
Kovaštvo Kočevje;
Kleparstvo Kočevje;
Pleskarstvo jn soboslikarstvo Ko­

čevje;
»Mizar« Kočevje;
Mizarska delavnica Poljane-Prcd- 

grad;
Modno krojaštvo Kočevje;
Splošno krojaštvo Kočevje;
Zensko krojaštvo Kočevje;
Mesnica Predgrad;
Damski salon Kočevje;
Tapetništvo Kočevje;
Čevljarstvo Kočevje; •
Fotolik Kočevje, ker je prenehal 

mandat odborniku tega zbora Kogoju 
Mihaelu, ki je bil izvoljen v volilni 
enoti št. 10.

2. člen
Volitve bodo v ponedeljek 23. fe­

bruarja 1959.
3. člen

Ta odlok se objavi v »Glasniku«, 
uradnem vestniku okraja Ljubljana, 
v podjetjih, ki sestavljajo volilno 
enoto in na občinski deski.

Št. 01/1-401/2.
Kočevje, 20. januarja 1959.

Predsednik
občinskega ljudskega odbora:

Janez Rigler 1. r.

69.
Na podlagi 20., 21. in 137. člena 

zakona o volitvah in odpoklicu od­
bornikov ljudskih odborov (Ur. list 
LRS št. 25/57) jc občinski zbor občin­
skega ljudskega odbora Kočevje na 
seji 20. januarja 1959 sprejel

ODLOK
o razpisu nadomestnih volitev.

1. člen
Razpišejo se nadomestne volitve 

v 5., 9.. 17. in 27. volilni enoti občin­
skega zbora občinskega ljudskega 
odbora Kočevje, ki obsegajo nasled­
nja območja:

1. za 5. volilno enoto; 
območje mesta Kočevje, in sicer

desna strun glavne ceste od glav­
nega mostu do Dolge vasi, ker je 
prenehal mandat odborniku tega 
zbora Repar Stanetu, ki je bil iz­
voljen v tej volilni enoti;

2. za 9. volilno enoto: 
območje mesta Kočevje, in sicer

Seškov in Kolodvorski teren, ker je 
prenehal mandat odbornici tega 
zbora Debeljak Pepci, ki je bila 
izvoljena v tej volilni enoti;

3. za 17. volilno enoto; 
območje naselja Šnlka vas, ker

jc prenehal mandat odborniku tega 
zbora Fine Antonu, ki je bil izvo­
ljen v tej volilni enoti;

4. za 27. volilno enoto: 
območja vasi Nova Sela, Dclač,

Čolnarji, Dren, Selo, Lipovec, Rnj- 
šelc. Zapuže, Kostel, Mnverc in Žaga, 
ker jc prenehal mandat odborniku 
tega zbora Klarič Jožetu, ki je bil 
izvoljen v tej volilni enoti.

2. člen
Volitve bodo v nedeljo, 22. fe­

bruarja 1959.

3. člen
Ta odlok se objavi v »Glasniku«, 

uradnem vestniku okraja Ljubljana, 
na krajevno običajen način v nave­
denih volilnih enotah in na občinski 
uradni deski.

Št. 01/1-401/1-59.
Kočevje, 20. januarja 1959.

Predsednik
občinskega ljudskega odbora:

Janez Rigler 1. r.

OBČINA MEDVODE

Na podlagi 11. in 43. člena te­
meljnega zakona o proračunih (Ur. 
list FLRJ št. 13/56) ter 10. in 26. čle­
na statutu občine Medvode jc občin­
ski ljudski odbor Medvode na seji 
občinskega zbora in na seji zbora 
proizvajalcev dne 14. januarja 1959 
sprejel nm n k
o začasnem finansiranju proračun­
skih potreb občine Medvode v tro­

mesečju junuar-marec 1959.

1. člen
Potrebe občinskih organov in za­

vodov v času januar—marec 1959 se 
finansirajo tako, da se:

1. sredstvu zn osebne izdatke za­
gotovijo za število uslužbencev po 
stanju v decembru 1958;

2. za materialne izdatke zagotovi 
največ toliko sredstev, kolikor so 
znašali dejanski materialni izdatki 
v času januar—marec 1958;

3. za zavode, ki so osnovani med 
letom, zagotovijo materialni izdatki 
v višini povprečne potrošnje v 3 me­
secih v letu 1958.

Izjeme od določb iz točk 1 do 3 
dovoljuje svet za družbeni plan in 
finance občinskega ljudskega odbo­
ra Medvode.

2. člen
Izdatki, izvršeni v 1. tromesečju 

1959, se krijejo s kratkoročnim kre­
ditom, najetim pri Komunalni banki 
Medvode, ki izvršuje proračun obči­
ne Medvode.

3. člen
Dohodki in izdatki po tem odlo­

ku so sestavni del proračuna občine 
Medvode za leto 1959.

4. člen
Ta odlok velja z dnem objave v 

»Glasniku«, uradnem vestniku okra­
ju Ljubljane, uporablja pa se od
1. januarja 1959.

Št. 01/1-113/1.
Medvode, 14. januarja 1959.

Predsednik
občinskega ljudskega odbora;

Franc Mravlje 1. r.

OBČINA VRHNIKA
71.

Na podlagi 2. odstavka It. člena 
ter 2. in 3. odstavka 43. člena te­
meljnega zakona o proračunih (Ur. 
list FLRJ št. 13/56) in 26. člena sta­
tuta občine Vrhnika je občinski 
ljudski odbor Vrhnika na seji ob­
činskega zbora in na seji zbora pro­
izvajalcev dne 14. januarja 1959 
sprejel

ODLOK
o začasnem finansiranju proračun­
skih potreb občine Vrhnika za čas 
od 1. januarja do 31. marca 1959.

1. člen
Potrebe občinskih organov in pro­

računskih ustanov ter zavodov v 
tromesečju januar-marec 1959 se fi­
nansirajo tako, da se:

1. sredstva za osebne izdatke za­
gotovijo zn število uslužbencev po 
dejanskem stanju v mesecu decem­
bru 1958;

2. za "materialne izdatke zagotovi 
največ toliko denarnih sredstev, ko­
likor so znašali dejanski materialni 
Izdatki v tromesečju jan.-marcc 1958;

3. za zavode in ustanove, ki so 
bili ustanovljeni med letom 1958 za­
gotovijo potrebna sredstva za oseb­
ne in materialne izdatke v višini 
povprečne potrošnje v treh mesecih 
leta 1958.

Izjeme od določb iz 1. do 3. točke 
tega člena dovoljuje svet za finance 
in družbeni plan občine Vrhnika.

2. člen
Dohodki in izdatki po tem odloku 

so sestavni del proračuna občine 
Vrhnika za leto 1959.

3. člen
Zn kritje izdatkov proračunskih 

potreb po tem odloku bo občinski 
ljudski odbor Vrhnika najel kratko­
ročno posojilo pri Komunalni banki 
Vrhnika.

4. člen
Ta odlok vid ja od 1. jan. 1959.
Št. 05/1-275/1.
Vrhnika. 14. januarja 1959.

Predsednik
občinskega ljudskega odbora: 

Janez Brenčič 1. r.

72.
Nn osnovi 12. člena zakona o pro­

računskem prispevku iz osebnega 
dohodka delavcev (Uradni list FLRJ 
št. 52/57! ter 26. člena statuta obči­
ne Vrhnika je občinski ljudski od­
bor sprejel nn seji občinskega zbora 
in nn seji zbora proizvajalcev dno 
14. januarja 1959.

ODLOK
o dopolnilnem proračunskem 

prispevku Iz osebnega dohodka 
delavcev.

1. člen
Dopolnilni proračunski prispevek 

iz osebnega dohodka delavcev so 
predpiše zn leto 1959 «a naslednje 
gospodarske organizacije:

a) Industrija usnja Vrhnika, Vrh­
niške opekarne Vrhnika, Kamnolom 
Verd, Trgovsko podjetje Vrhnika,



glasnik STRAN 39

Lesno industrijsko podjetje — obrat 
Verd, Gozdno gospodarstvo — obrat 
Bistra, Trgovsko predelovalno pod­
jetje — gradbišče Vrhniko;

b) Kmetijska zadruga Vrhnika in 
njeni obrati.

2. člen
Stopnja dopolnilnega proračun­

skega prispevka iz osebnega dohod­
ka delavcev znaša ža vse v prvem 
Členu navedene organizacije 10•/« 
Proračunskega prispevka iz osebne­
ga dohodku delavcev in uslužben­
cev, ki se plačuje po določbah za­
kona o proračunskem prispevku iz 
Osebnega dohodka in je dohodek 
občinskega proračuna.

3. člen
Tu odlok velja z dnem objave v 

^Glasniku«, uradnem vestniku okra­
ja Ljubljana, uporablja pa se od 
L februarja 1959.

St. 05/1-272/1.
Vrhnika, 14. januarja 1959.

Predsednik
občinskega ljudskega odbora: 

Janez Brenčič 1. r.

73.
Na podlagi 1. člena uredbe o po- 

Sebnih pogojih za gradnjo stano­
vanjskih hiš in upravnih stavb in 
0 družbenem nadzorstvu nad to 
gradnjo (Ur. list FLRJ št. 15-240/58), 
v zvezi z resolucijo Ljudske skup­
ščine LR Slovenije o usmerjanju 
stanovanjske gradnje (Ur. list LRS 
«t. 22/58), 15. in 50. člena zakona o 
Pbčinskili ljudskih odborih (Ur. list 
LRS št. 19-88/52) in 26. člena statuta 
občine Vrhnika izdaja občinski ljud­
mi odbor Vrhnika po sklepu seje 
občinskega zbora in seje zbora pro­
dajalcev z dne 14. januarja 1959

ODLOK
0 usmerjanju gradnje stanovanjskih 

hiš na območju občine Vrhnika.

SPLOŠNE DOLOČBE
1. člen

, h namenskih sredstev za grad- 
stanovanj (v nadaljnjem bese- 

?”U druž.bena sredstva) ali z ude- 
pbo teh sredstev se smejo zidati 

stanovanjske hiše'(v nadaljnjem be­
lilu hiše) in opremljati stanova­
la na območju občine Vrhnika 
Batno v skladu z določbami tega
odloka.

2. člen
Zidati se morajo predvsem hiše 

* Račjim številom stanovanj (bloki) 
!v koncentriranih gradbiščih. Dopu- 
?.a se pa tudi gradnja vrstnih niš, 
tor to narekujejo posebni pogoji. 

st Rri individualnih hišah je treba 
rome(i za tem, da sc doseže čim- 

večja gostota prebivalcev na 1 ha — 
v Povprečju praviloma ne sme po- 
„ ,!n° zemljišča zn eno hišo prese- 
”ti. 400 kvad. metrov. Pri obstoječi 
Oz.idavt z neugodno parcelacijo naj 

v gostota prebivalcev doseže z 
i!"esno zazidavo večstanovanjskih 
J?' Zazidava posameznih nezazida­
ni zemljišč v strnjenih stnnovnnj- 
(a . Predelih se lahko dovoli samo, 

v skladu s potrjenim urbani- 
ieuim programom.

te ^l'Še se zidajo organizirano na te- 
,,1 n'h, ki se predhodno preiščejo 
d , c nosilnosti tal in po vnaprej 
^ ‘Učenem programu, ki mora znje- 
k®'1 Poleg hiš tudi vso pripadajočo 
kj^unalno ureditev in vse objekte, 
p 80 potrebni naselju kot celoti. 
, »»tore za uslužnostne obrate je 
°bi l Vraviloma Kra(liti v posebnih ■Icktih izven stanovanjske hiše.

Izjeme so dovoljene, če dejavnost, 
kateri so ti prostori namenjeni, ne 
povzroča ropota in šuma ali sicer 
ne moti okolice in če gradnja takih 
prostorov ne zahteva dražje kon­
strukcije in funkcionalno ne ome­
juje možnosti za racionalno izrabo 
stanovanjskih etaž.

Pri zazidavi vrzeli v obstoječih 
naseljih je treba v programu grad­
nje analizirati in upoštevati potrebe 
naselja oziroma stanovanjske skup­
nosti po prostorih za dnevno pre­
skrbo in drugih servisnih prostorih.

3. člen
Zazidava stanovanjskega naselja 

mora biti urbanistično tako urejena 
in organizirana, da omogoča več­
kratno uporabo istih projektov.

S projektom za hišo mora biti 
izdelana racionalna rešitev za ure­
ditev bližnje okolice, potrebnih ze­
lenih površin, otroških igriš. sta­
novanjskih potov, dovozov k od­
prtinam za vmetavanje kuriva, za 
odvoz smeti in podobno.

4. člen
Pri izbiri zemljišča za stanovanj­

sko izgradnjo imajo prednost zem­
ljišča, na katerih so že urejene 
osnovne komunalne naprave, če 
ustrezajo predvideni zazidavi. Če ni 
takih zemljišč, se izberejo zemljišču 
v bližini komunalnih naprav ali 
zemljišča, na katerih je mogoče z 
majhnimi stroški zgraditi komunal­
ne naprave.

Poplavna zemljišča," zemljišča z 
visokim stanjem podzemnih voda, 
nestabilna zemljišča in zemljišča, 
katerih nosilnost znaša manj kot 
1 kg/cm* se za gradnjo stanovanj­
skih hiš praviloma ne uporabijo.

5. člen
Hiše morajo biti priključene na 

javni vodovod, električno omrežje, 
na javno kanalizacijo, kjer obsta­
jajo možnosti. Če ni javnega vodo­
voda, morajo imeti hiše svoj hišni 
vodovod ali drugačno higiensko 
oskrbo z vodo.

Če ni javne kanalizacije, je ob­
vezen priključek na greznico, ki 
mora biti zgrajena skladno s po­
sebnimi tehničnimi predpisi.

6. člen
Na koncentriranih gradbiščih se 

mora pred pričetkom gradnje zgra­
diti električno, vodovodno, kanali­
zacijsko in cestno omrežje, nadalje 
v grobem prostori zn servisne de­
lavnice, preskrbo naselja, družbeno 
življenje v naselju in drugi objekti, 
ki predstavljajo sestavni del stano­
vanjskega naselja, kot so skupne 
pralnice, prostor zn shrambo koles 
in mopedov, vse to pa v takem obse­
gu, kot je to predvideno v občin­
skem splošnem programu stanovanj­
ske izgradnje in kot te prostore po­
trebuje začasno v času gradnje na­
selja gradbena operativa za svoja 
skladišča, pisarne, stanovanja grad­
benih delavcev in podobno.

Če se gradijo predhodno ali 
vzporedno z gradnjo hiš komunalne 
naprave in prostori iz prejšnjega 
odstavka tega člena, mora bit! v po­
godbi med investitorjem in grad­
beno operativo določeno zlasti, ka­
tere komunalne naprave in kateri 
prostori ter do katerih gradbenih 
faz se bodo gradili ter kdo jih bo 
dokončal in usposobil za njihov 
osnovni namen.

Če so komunalne naprave in pro­
stori deloma že zgrajeni, ali če to 
narekujejo posebni razlogi, sme do­
voliti občinski ljudski odbor, da se 
ti objekti ne gradijo.

7. člen
Hiše se lahko ogrevajo s central­

no kurjavo, če je ekonomičnost in­
vesticije in eksploatacije utemeljena 
v potrjenem investicijskem programu.

V koncentriranih gradbiščih sc 
na isti način obravnava ekonomič­
nost investicije za skupno toplarno,

8. člen
Hiše (bloki) se zidajo praviloma 

a 3 etažami nad terenom. Hiše z 
manj kot 3 etažami se lahko zidajo, 
če nosilnost tal ne dovoljuje višjih 
hiš, če tako gradnjo narekujejo za­
zidalni načrti ali če po občinskem 
splošnem programu stanovanjske iz­
gradnje v občini Vrhnika ni potreb 
po večjem številu stanovanj.

Z dovoljenjem občinskega ljud­
skega odbora se lahko izjemoma za­
zidajo hiše z več kot 3 etažami, če 
to narekujejo posebni urbanistični 
razlogi. Občinski ljudski odbor je v 
takem primeru dolžan zadevo pred­
hodno predložiti v obravnavanje 
stanovanjski skupnosti oziroma zbo­
rom volivcev.

9. člen
Stanovanja morajo biti zgrajena 

v hišah, ki ustrezajo splošnim teh­
ničnim predpisom glede konstruk­
cije, toplotne in zvočne zaščite, po­
žarne varnosti in osnovne higiene.

Gradnja provizorijev za stano­
vanja ni dovoljena.

10. člen
Vsaka hiša mora imeti prostor za 

kurivo in ozimnicov kleti. Pralnica, 
sušilnica, likalnica in krpalnica ter 
prostor za shrambo koles morajo 
biti koncentrirani na enem mestu v 
stanoavnjski hiši za eno ali več sta­
novanjskih hiš ali pa v posebnem 
objektu. Izkoristek teh prostorov 
mora biti ekonomsko upravičen.

V hiši ne smejo biti garaže za 
motorna vozila, razen v primerih, 
ki so utemeljeni z zazidalnim na­
črtom oziroma z investicijskim pro­
gramom, V zazidalnem načrtu je 
treba predvideti zemljišča za par­
kirne prostore in garaže.

11. člen
Vrste stanovanj se določijo pp 

številu prostorov glede na številg 
odraslih družinskih članov tako, da 
se štejeta na eno sobo dve ležišči. 
Ležišče v bivalni kuhinji se ne 
upošteva.

Za družino se štejejo starši z 
otroki, osebe, ki jih je koristnik 
stanovanja dolžan preživljati in go­
spodinjske pomočnice. Pri hišah, 
kjer so predvidena stanovanja za 
več kot 4-Članske družine mora biti 
izkazana upravičenost zidanja takih 
hiš s strukturo družin, katerim so 
stanovanja namenjena.

12. člen
Občinski ljudski odbor usmerja 

izgradnjo stanovanj na svojem ob­
močju s splošnim programom sta­
novanjske izgradnje, ki ga sprejme 
v okviru perspektivnega plana ob­
čine najmanj do leta 1961.

S splošnim programom se pred­
pisuje izgradnja takih stanovanj, ki 
upoštevajo razpoložljiva družbena 
sredstvu in ki najbolj ustrezajo po­
trebam in navadam najširšega sloja

Naj večja bruto etažna 
površina stanovanja 
stanovanja 
garsonjere

Najmanjša čistna po­
vršina stanovania 
stanovanja 
garsoniere

prebivalcev, upoštevajoč njihove po­
trebe in ekonomske zmogljivosti ter 
strukturo družin.

STANDARDNA STANOVANJA
13. člen

Vsako standardno stanovanje mo­
ra imeti glavne prostore, t. j. ustrez­
no število sob in delovno ali bivalno 
kuhinjo in potrebne stranske pro- 
store: predsobo, kopalnico (s prho 
?!'ac)j°)» stranišče ter snrambi za 
zivi 1 a in čistila. Shrambi sta samo­
stojna prostora ali pa zidani omari 
z vzgonsko ali etažno ventilacijo.

V stanovanjskih blokih pri dveh 
ali večsobnih stanovanjih se pripo­
roča gradnja povezovalnih stanovanj 
(garsonijer) za zakonce brez otrok 
ali za samce. Taka povezovalna sta­
novanja naj bodo konstrukcijsko in 
funkcionalno po možnosti zgrajena 
tako, da jih je mogoče uporabljati 
samostojno ali pa povezati s sosed­
njim stanovanjem.

Garsonijera mora imeti najmanj 
sobo in stranišče ter prostor za umi­
vanje z možnostjo kasnejše name­
stitve sanitarne opreme. Vsako sta­
novanje in garsonijera morala biti 
oskrbovana s pitno vodo. Skupne sa­
nitarije so dovoljene le v javnih 
domovih.

14. člen
V standardnih stanovanjih se 

lahko predvidi delovna ali bivalna 
kuhinja.

Stanovanja z bivalno kuhinjo ni­
majo predvidene posebne dnevne 
sobe. V takem primeru je kuhinja 

tprostor z najmanj 12 kvad. metrov 
čiste površine. Bivalno kuhinjo je 
iz higienskih razlogov mogoče pred­
videti le pri stanovanjih, ki so pro­
jektirana za največ 4 odrasle osebe. 
Ge je bivalna kuhinja utreiena tako, 
da ima kuhinjsko nišo, ki je po­
sebej prezračevana, jo je mogoče 
predvideti tudi v stanovanju za več 
kot 4 odrasle osebe.

Delovna kuhinja je prostor, ki je 
po svojih dimenzijah in opremi pri­
lagojena gospodinjskemu delu, ne 
pa dnevnemu bivanju. Ce projekt 
predvideva delovno kuhinjo, je tre­
ba predvideti tudi dnevno sobo. Ce 
ima delovna kuhinja poseben do­
stop in jedilni kot, je mogoče upo­
števati v dnevni sobi eno normalno 
ležišče.

15. člen
Vsako stanovanje mora imeti 

kompletno stranišče ter prostor za 
kopalnico z instalacijo z možnostjo 
namestitve prhe ali kopalne kadi.

Stanovanja, grajena ao vključno 
za 4 rodbinske člane, morajo imeti 
združeno stranišče in kopalnico v 
enem prostoru; stanovanja, grajena 
za 5 ali veččlanske družine pa ima­
jo stranišče lahko ločeno od pro­
stora za kopalnico.

V kuhinjah in kopalnicah smeta 
biti le dve vrsti kurjave, in sicer 
na trdo gorivo in elektriko.

16. člen
. Tlorisne površine standardnih 
stanovanj morajo biti v mejah naj­
večje tlorisne etažne površine in 
najmanjše čiste površine stanovanj, 
gled na število lžišč, kakor sledi:

Lrillta
! 3 « 5 *

28
51
37

32
24

109



STRAN 40 GLASNIK

Za največjo bruto etažno površi­
no sc šteje površina stanovanja s 
pripadajočimi zidovi in delom stop­
nišča, vendar brez stranskih prosto­
rov izven območja stanovanja (kle­
ti, podstrešja, garaža itd.). Površine 
za balkone in loggie se vračunajo 
pri balkonih s 50 %>, pri loggiah s 
100 °/o v dopustno bruto tlorisno 
etažno površino.

Čista površina je izmera prosto­
ra med neometanimi zidovi.

Vsako standardno stanovanje 
mora imeti vsaj eno sobo z najmanj 
14 m1 Čiste površine, druge sobe z 2 
ali enim ležiščem naj bi merile 
12 m*, oziroma 8 m* čiste površine, v 
nobenem primeru pa ne manj kot 
10 m* oziroma 6 m*. Vri tem se šteje 
za eno sobo največ 2 ležišči, ležišče 
v bivalni kuhinji pa se ne upošteva.

17. člen
Občinski ljudski odbor, in sicer 

oba zbora enakopravno, lahko od­
stopi po predpisih standardnih sta­
novanj, če urbanistični pogoji, loka­
cija in namemba hiše oziroma sta­
novanj zahtevajo posebne naprave, 
opremo, obdelavo in podobno s tem, 
da dovoli gradnjo stanovanj, kate­
rih bruto etažna tlorisna površina 
sme presegati do 10% površine Iz 
16. člena tega odloka.

III.
ELEMENTI GRADENJ

18. člen
Občinski ljudski odbor bo razvi­

jal določene oblike organizacij za 
investicijske storitve, kot so Zavod 
za ' stanovanjsko izgradnjo, stano­
vanjske zadruge in druge obliko 
združevanja investitorjev, opirajoč 
se pri tem na pridobljene izkušnje 
teh organizacij, ki morajo za izvaja­
nje programa stanovanjske graditve 
prvenstveno uvajati tipizacijo ele­
mentov, konstrukcij in hiš.

19. člen
Organizacije iz prejšnjega člena 

se lahko združujejo zaradi skupno 
izdelave programa tipizacije ele­
mentov, konstrukcij in hiš ter so 
dolžne zaradi realizacije stanovanj­
ske graditve pogodbeno vključevati 
gradbeno operativo, industrijo grad-

Vscbinn
63 Odlok o dopolnilnem proračunskem pri­

spevku iz osebnega dohodka delavcev ob­
čino Dobrepolje

64 Odlok o dopolnilnem proračunskem pri­
spevku iz osebnega dohodka delavcev ob­
čine Grosuplje

61 Odlok o spremembah in dopolnitvah od­
loka o občinskih taksah občine Grosuplje

66 Odlok o spremembah odloka o občinskih 
taksah in občinskem prometnem davku 
občine Hrastnik
Razpis delovnih mest v upravi občinskega 
ljudskega odbora Hrastnik

67 Odredba o obveznem začčitnem cepljenju 
psov proti pasji steklini občine Ljubljunu- 
Center

68 Odlok o razpisu nadomestnih volitev zbo­
ra proizvajalcev v proizvujalski skupini 
industrije, trgovino in obrti občine 
Kočevje

69 Odlok o razpisu nadomestnih volitev v 
občinski zbor občine Kočevje

70 Odlok o začasnem finansiranju proračun­
skih potreb v tromesečju januar—marec 
1919 občino Medvode

71 Odlok o začasnem finansiranju proračun­
skih potreb za čas od l. januarja do 
31. marca 1919 občine Vrhnika

72 Odlok o dopolnilnem proračunskem pri­
spevku Iz osebnega dohodka delavcev ob­
čine Vrhnika

71 Odlok o usmerjanju gradnjo stanovanj­
skih hi* občine Vrhnika

Zaključni računi gospodarskih organizacij

benega materiala, projektne orga­
nizacije, Zavod za raziskavo mate­
riala in konstrukcij LRS in druge 
organizacije, ki sc bnvijo s temi 
vprašanji.

Konstrukcije
20. člen

Načeloma se dopuščajo vsi načini 
gradnje, vendar mora projektant 
opravičiti izbiro načina gradnje z 
realnimi ekonomskimi analizami ali 
8 posebnimi pogoji. Dovoljujejo sc 
vse konstrukcije, pri katerih bi eko­
nomske primerjalne analize doka­
zale nižjo ali enako ceno napram 
drugi vrsti konstrukcije.

Konstrukcijska višina prostora 
sme znašati 2,70 m ali 2,80 m, pri tem 
pa čista višina stanovanjskih prosto­
rov ne sme biti manjša od 2,40 m.

Za podometne instalacije je treba 
predvideti potrebne rege.

Naknadno izsekovanje reg ni do­
voljeno.

Ostrešje
21. člen

Strehe ne smejo biti ravne, razen 
če to"narekujejo posebni razlogi. Te­
rase ne smejo biti tlakovane z bru­
šenimi betonskimi ploščicami. Za 
ostrešja se smejo uporabljati le kon­
strukcije, ki izkazujejo najekono- 
mičnejšo uporabo lesa.

Stopnišča
22. člen

Posebne vhodne veže pri stan­
dardnih stanovanjih niso dopustne, 
ker mora iti hišni vhod neposredno 
v stopnišče. Širina stopniščuih ram 
sme biti t.20m. Stopnice morajo biti 
proste montažne izvedbe, kjer so 
obdelane le nastopne ploskve. Ob­
laganje zidov v vežah in stopniščih 
ni dopustno. Višina in širina stopnic 
naj se približuje izmeri 17,5X29 cm.

Stopniščne ograje morajo biti 
varne in prostorne.

Vrata in okna
23. člen

/ Notranja vratu morajo biti iz­
delana po principu suhe montaže in­
dustrijske serijske izdelave, širina 
vrat je za glavne prostore 90 alt 
80 cm, za stranske prostore 70 cm v 
zidarski izmeri. Višina vrat je 200 cm.

Svetloba oken (Šipe) ne sme pre­
segati Ve tlorisno površine prostora, 
v bivalnem prostoru pa je lahko 
večja.

Električna instalacija
24. člen

Električni vodi morajo teči skozi 
stopnišče, razdelile! morajo biti pra­
viloma v etažah, bodisi za vsa sta­
novanja skupaj ali pa ločeno za po­
samezno stanovanje s priključkom 
na stopnišče.

V glavnih prostorih se lahko 
stropna svetlobna telesa nadomestijo 
s stenskimi, če se s tem doseže več­
je prihranke na električni insta­
laciji.

Za električne instalacije se lahko 
uporabljajo vodi iz plastične maso 
v ometu.

Vodovodno instalacija
25. člen

Instalacije za vodo in kanaliza­
cijo morajo biti združene v enem 
sanitarnem vozlu.

Na eno stanovanjc sme biti po 
en navpični dovod in odvod.

Kjerkoli je to mogoče, naj so 
vodovodna instalacija naredi znotraj 
ob zidu. Za odpadne cevi je mogočo 
uporabljati tudi izdelke iz plastične 
mase.

Druge naprave
26. člen

Zbiranje smeti mora biti kon­
centrirano v hiši ali izven nje v po­
sebnih objektih, nikakor pa ne na 
stopniščih in ob vhodnih vežah.

Vertikalni jaški za odmetavanje 
smeti so dopustni pri hišah s tremi 
ali več nadstropji.

Odprtina za vmetavanje kuriva 
mora biti na enem mestu za vsako 
stopnišče, in sicer na tisti strani, 
kjer je dovoz do stavbe.

27. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan 

po objavi v »Glasniku«, uradnem 
vestniku okraja Ljubljana.

Štev. 290/1.
, Vrhnika, dne 14. jan. 1959.

Predsednik
občinskega ljudskega odborai 

Janez Brenčič 1. r.

Zaključni račun STOLARNE, Dobrepolje
Podjetje je v letu 1957 zaposlovalo 25 ljudi ln ustvarilo 15,916.000 din celotnega do­
hodka. V nove Investicije smo finansirali 5,992.000 din ln sicer za adaptacijo poslov­
nih zgradb ter za obnovo strojnega parka. Z ozirom na nove Investicije predvide­
vamo v prihodnjem letu povečano proizvodnjo ter novo zaposlitev delovne sile. 
Izdelki so bili večinoma gostinski, sobni, ležalni, vrtni zložljivi stoli ter otroški 
stolčki, v prihodnje se nameravamo preusmeriti v galanterijsko proizvodnjo 16 

bi tako delali le za Izvoz.

AKTIVA BILANCA na dan $1. decembra 1951 PASIVA

?SLP Naziv postavke
Znesek 

v 000 din
Za p. Naziv postavke

znesek 
v 600 din

A. Osnovna 
tn izločena sredstva

L Osnovna sredstva 11.589

A. v’n osnovnih 
ln Izločenih sredstev

l. Sklad osnovnih sredstev
L Investicijsko posojilo za

8.269
S. Investicije v teku 1.218 osnovna sredstva 3.320S. Izločena sredstva ln dru- S. Razni skladi 721

ga Investicijska sredstva .598 1. Dolgoročno posojilo z»

Ek Obratna sredstva

financiranje Investicij
1. Drugi viri financiranja 

Inveiticti
B Viri obratnih sredstev

1.218

i. Skunna obratna sredstva 4.182
6. Banka - kredit za obrat­

na sredstva 3.032

C. Sredstva v obračune.
In druga aktiva

9. Kupci ln druge tenatve 1.199

1 Sklad obratnih sredstev
6. InvesttcHsko posolilo za 

obralns sredstva 
». Pasivne časovne razme- 

lltve
C, Viri sredstev v obračunu 

In druga pasiva
10. Dobavitelji ln druge

1.320

6. Druga aktive 823 obveznosti 1.440

Skupaj i 19.909
tl Druga tmslva

Skupaj:
589

19.909

Računovodja: Predsednik UO: Direktor
Anica Bartol Alojz Kaplan Marjan Miklič

Zaključni račun AVTOMEHANIČNE DELAVNICE IN PREVOZNIŠTVA,
Medvode

Podjetje je pavšallrano. Predmet poslovanja so delavnlške ln transportne usluge. 
V letu 1957 Je podjetje dvignilo promet za 115 % nasproti letu 1956 ln to pri Istem 
Številu zaposlenih oseb. Materialni stroški so se dvignili nasproti letu 1956 zn 63 96; 
Podjetje Je v letu 1957 uvedlo delo po normah, kar Je bistveno vplivalo Tin pozitivni 

finančni uspeh v podjetju.

AKTIVA BILANCA na dan 31. decembra 1951 PASIVA

Naziv postavke
Znesek 

v 000 din Naziv postavke Znesek
v 000 dlfl

A. Osnovna Viri osnovnih
to izločena sredstva ln Izločenih sredstev

L Osnovna sredstva
2. Investicijsko posojilo za
8. Izločena sredstva ln dru-

2.251 l. Sklad osnovnih sredstev 
l Investicijsko posolilo ta 

osnovna sredstva

1.227

1.024
2.710ga Investlcllska sredstva 534 L Dolgoročne posojilo za

financiranje Investicij
1. Drugi viri financiranja

Invosticv -
«, Obratne sredstva B. Viri obratnih sredstev

8. Banka - kredit za obral-
L Skupne obratna sredstva 8G3 na sredstva 119

f. Sklad obratnih sredstev
8. Investicijsko posojilo za

MO

obralm, sredstva
1. Pasivne časovne razme-

C. Sredstva « obračunu lltve
ln druga aktiva C. Viri sivdstev v obračunu

j. Kupci ln druge tenatve
ln druga pasiva

1.703 l«. Dobavitelji ln druge
L Druga aktiva 532 obveznosti 138

Sku poj:
II Druga pasiva 83

5.750 Skupaj i 5.750

Računovodja1 Predsednik UOi Direktor
Metka Stran«ky Anton Vilar Bafko Dobnikar


